

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	3,190,396,623	3,085,278,979	105,117,644
		高齢者集合住宅生活援助員派遣事業収益	42,729,421	39,590,587	3,138,834
		児童福祉事業収益	646,599,609	580,010,771	66,588,838
		武道場管理収益	1,399,200	1,399,200	0
		経常経費寄附金収益	690,000	910,000	-220,000
		その他の収益	300,820	1,881,260	-1,580,440
	サービス活動収益計(1)	3,882,115,673	3,709,070,797	173,044,876	
	費用	人件費	2,796,006,637	2,694,208,741	101,797,896
		事業費	462,645,860	490,897,244	-28,251,384
		事務費	524,065,595	530,144,845	-6,079,250
利用者負担軽減額		1,567,181	1,789,460	-222,279	
減価償却費		114,771,694	100,540,489	14,231,205	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-66,155,132	-56,577,785	-9,577,347	
徴収不能額		0	24,394	-24,394	
徴収不能引当金繰入		268,364	2,493,949	-2,225,585	
サービス活動費用計(2)	3,833,170,199	3,763,521,337	69,648,862		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	48,945,474	-54,450,540	103,396,014		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	4,829	281,523	-276,694
		その他のサービス活動外収益	5,093,953	4,717,767	376,186
	サービス活動外収益計(4)	5,098,782	4,999,290	99,492	
	費用	その他のサービス活動外費用	122,999	89,510	33,489
		サービス活動外費用計(5)	122,999	89,510	33,489
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,975,783	4,909,780	66,003		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	53,921,257	-49,540,760	103,462,017		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	15,693,701	140,570,514	-124,876,813
		固定資産売却益	15,548	0	15,548
		その他の特別収益	109,030	78,167	30,863
	特別収益計(8)	15,818,279	140,648,681	-124,830,402	
	費用	固定資産売却損・処分損	350,678	1	350,677
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-27,642	-1	-27,641
国庫補助金等特別積立金積立額		15,693,701	140,570,514	-124,876,813	
特別費用計(9)	16,016,737	140,570,514	-124,553,777		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-198,458	78,167	-276,625		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	53,722,799	-49,462,593	103,185,392		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,119,982,082	1,023,930,675	96,051,407	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,173,704,881	974,468,082	199,236,799	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	145,514,000	-145,514,000	
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,173,704,881	1,119,982,082	53,722,799	